PROJETO: Assessoria Técnica de Desenvolvimento Socioeconômico às
Comunidades Atingidas pelo Rompimento da Barragem do Fundão

p. 1

ERRATA DAS NOTAS DA ANALÍSE DE DOCUMENTOS E CURRICULAR

EDITAL RIO DOCE - Nº 02/2023

ASSESSORES TÉCNICOS NÍVEL MÉDIO E SUPERIOR

1 - A Associação de Desenvolvimento Agrícola Interestadual-ADAI, nos termos do Edital Rio Doce

– 02/2023 e seus anexos, torna público o A MODIFICAÇÃO DAS NOTAS DAS ANALISES

DOCUMENTAIS E DE CURRÍCULO DOS CANDIDATOS no âmbito do processo seletivo de

profissionais para compor o banco de currículos com vistas a possibilitar contratações a partir das

demandas para atuação no âmbito do Projeto de Assessoria Técnica de Desenvolvimento

socioeconômico às Comunidades Atingidas pelo Rompimento da Barragem do Fundão localizadas

nos Territórios do estado do Espírito Santo: como forma de promoção e efetivação dos direitos

violados, participação e comunicação, a fim de atuar nas seguintes regiões do Estado do Espírito

Santo: Baixo Guandu (9), Colatina e Marilânda (10), Regência (13), Povoação (14), Linhares (15) e

Macrorregião Litoral Norte (16), nas atividades relacionadas à reparação integral das perdas e danos

decorrentes do desastre socioambiental do rompimento da Barragem de Fundão ocorrido em 2015

na cidade de Mariana-MG.

2 – Foi identificado um erro de cálculo na tabela de geração de pontuação dos dados referentes a

“experiência profissional”. Segue abaixo tabela com a pontuação anterior e pontuação atual de todos

os candidatos.

3 – Levando-se em consideração os candidatos eliminados por não cumprirem com o exigido no

edital e a modificação das notas tanto dos candidatos classificados como desclassificados na analise

documental e currículos, tal modificação de notas NÃO MODIFICA AS CLASSIFICAÇÕES,

portanto, NÃO ALTERA O CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO.

4 – A modificação das notas ainda não prediz o resultado dos recursos da fase de analise curricular,

que conforme o edital n° 02/2023, será divulgado no dia 20/06/2023.

ANEXO I

CANDIDATOS SELECIONADOS

Nome
Pontuação

Anterior
Pontuação

Correta

Abraão Nicodemos Chanhino Ndjungu 15 16

Adria Santos Vulponi 20 20

Alessandro Mamedi 16 17

Aline Wietchesky de Souza 5 5

Amanda Da Silva Cabral 15 16

Ana Carolina Fonseca Porto 16 17

Ana Patricia Barbosa de Sousa 12 13,5

Ana Veraldi Favacho 17,5 18

Beatriz da Silva Marins 16 16

Bruna Alves Souza Guzzo 10 10

PROJETO: Assessoria Técnica de Desenvolvimento Socioeconômico às
Comunidades Atingidas pelo Rompimento da Barragem do Fundão

p. 2

Bruna dos Reis Ribeiro 12,5 12,5

Bruna Regina dos Santos Silva 8 9

Bruno Constantino Costa 10 10,5

Bruno Muniz Vieira 11 11

Camila Graça Camatta 8,5 9

Camilla Cristie Silveira e Silva 10 10,5

Carla de Jesus 16 17

Carlos Henrique Gonçalves Victorio 20 20

Caroline Matias Gabriel 7,5 8

Cassia Araujo Ramaldes 20 20

Cintia Ramalho Louback 15 16

Cleidineide Pereira de Jesus 7 8

Cristian David Reyes Schreiber 7,5 7,5

Danilo Macruz Inácio 16 17

Diogo Linhares Fernandes 20 20

Douglas Gomes Silva 12 12

Douglas Smarsaro Guzzo 10 10

Edilson Francisco Lima Almeida Raposo 12,5 12,5

Elias Alves dos Santos 15 15

Eliezio Moreira dos Passos Júnior 4,5 5,5

Erikis da Silva Fonseca 10 10

Everton Calixto Fernandes 7 7,5

Ewla Paula de Sousa Santos 12,5 13

Filipe Cotta Barbosa 8 9

Francieli Teixeira Alves 12 12,5

Franciely Costa Braga da Silva 3 4

Gabriela Fantine Antunes Soares 13,5 14,5

Gabriela Ferreira de Andrade 20 20

Geísa Maíra Marins Freitas 13,5 14

Gelciene Dos Santos Miranda 7 7,5

Gelciene Dos Santos Miranda 7 7,5

Gladys Rosa Aguilar Alvarez 10 10

Haimon Verly 15 16

Helena Ferreira Assis 20 20

Helena Ferreira Assis 17,5 17,5

Iara Milreu Lavratti 15 16

Islaine Lemos Felix 3,5 3,5

Janini Do Rozário Conceição 6 6,5

Jocilene Borges Martins de Paula 3 4

José Cleiton Maciel Neto 12 13

José Renan Silva Nogueira 6 6,5

Julia Moro Bonnet 4,5 5,5

Juliele Falcão Rabelo 10 10

Julimagda da Silva Medeiros 8 9

Karen Julieth García Galindo 8,5 8,5

Karolyne Pinto Cordeiro 2 2,5

Lana França Barbosa 8 9

Laryssa Soares Leite 16 17

Layane Costa Carvalho 4,5 5,5

PROJETO: Assessoria Técnica de Desenvolvimento Socioeconômico às
Comunidades Atingidas pelo Rompimento da Barragem do Fundão

p. 3

Leiliane Leal Marcelo Pereira 7,5 7,5

Lorena Susy de Sena 11 11,5

Lorena Susy de Sena 7,5 7,5

Lorielly Ferreira de Oliveira 20 20

Luanna Cosme De Souza 5 5

Lucas Bonini Barbosa 15 16

Lucas Bonini Barbosa 12,5 13

Lucas Borges Costa Ferreira 4 5

Luciana Lima da Silva 20 20

Maiara Alves de Jesus Leite 4 5

Maiara Alves de Jesus Leite 4 5

Manuella de Lacerda Nascimento 5,5 6,5

Márcio Mocelin 5 5

Marcos Antônio da Silva 8,5 8,5

Marcos Tito Marson 15 16

Marcus Daniel de Almeida 2 2,5

Maria Alice da Silva Costa 5,5 6,5

Maria da Conceição Ferreira Lima 16 17

Maria Helena Corrêa 13,5 14

Mariana Neves Belloube dos Santos 10 10,5

Mariana Neves Belloube dos Santos 10 10,5

Mariana Neves Belloube dos Santos 10 10,5

Mariana Vieira Morais 10 10

Marina de Macêdo Carvalho 20 20

Mateus Martins de Souza 11 11,5

Matheus César Bento Arantes 15 16

Michelle Rodrigues Lara 5 5

Milene Marques de Matos 17,5 18

Monielly Moreira Vieira 3 4

Natália Paulino Ferreira Alves 20 20

Patrícia Caldeira Giffoni 4 5

Paula Cristina Anselmo Rosado 4 5

Paula Cristina Anselmo Rosado 3 3,5

Paulo Gabriel de Oliveira Neto 9,5 10,5

Paulo Victor Cantalice de Souza 0 0

Paulo Vieira de Aguiar Prates 11 11

Rafael Penna de Oliveira 15 16

Raissa Ladislau Leite 12 13,5

Raphael Heringer Cordeiro Ornelas 3,5 4

Rayane Santos Pacheco 7 8

Rosiani dos Anjos Melquiades 13,5 14

Samyra Alexia Correia Santana Lemos 6 6,5

Sandra Pereira dos Santos Castro 2 2

Sara Campos Dias Lopes 4,5 5,5

Sirley Ferreira dos Santos 15 15,5

Tainá da Cunha Isacksson 4,5 5,5

Tatiane Reis da Silva 15 16

Tays Natalia Gomes 16 17

Vênus Maria Rosa Severo de Oliveira 16 16,5

PROJETO: Assessoria Técnica de Desenvolvimento Socioeconômico às
Comunidades Atingidas pelo Rompimento da Barragem do Fundão

p. 4

Vilma Rodrigues da Silva Aguiar 5 5

Wesley Tress Monteverde 10 11

CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS

Nome
Pontuação

Anterior
Pontuação

Correta

Achilen Avelino de Ávila 7 7,5

Ariane Bastos dos Santos Pires 10 10

Ariane Bastos dos Santos Pires 10 10

Ariane Bastos dos Santos Pires 10 10

Athos Gonçalves Faroni 2 2,5

Caroline Christina Vieira Nogueira 8 9

Caroline Christina Vieira Nogueira 4 5

Danilo Pereira Caversan 6 6,5

Eliezio Moreira dos Passos Júnior 4,5 5,5

Felipe Barcellos Pinheiro da Silva 2 3

Felipe Barcellos Pinheiro da Silva 2 3

Geísa Schutz de Alencar Pires 5 5

Gerlâne de Lima Silvs 2 2,5

Getúlio Modesto Dos Santos 7 7,5

Italo Fernando da Silva 6 6

João Paulo Barcelos Neves 2 2,5

Karina Jadejiski 4 5

Karlyane Kerllen Martins Siqueira 3,5 4

Luana da Silva Tragino 10 10

Luciano Menezes Pereira 6 6,5

Luis Gabriel Viciedo Caraballoso 10 10

Mariana Neves Belloube dos Santos 10 10,5

Mateus Henrique Weber 16 17

Micheli Teixeira dos Santos 7,5 8

Patrícia Caldeira Giffoni 3 3,5

Pedro Junio de Paula Souza 4,5 5,5

Pollyana macedo dias 6 7,5

Raphael Heringer Cordeiro Ornelas 5 5

Rayane Santos Pacheco 3,5 4

Rayane Santos Pacheco 1 1,5

Sara Batista Silveira 7 8

Thaina Ferreira Anchieta Mulinario 10 9

Vania Franca Barbosa 7,5 7,5

Vinicius da Rocha Silva 1 1

Wesley Tress Monteverde 10 11

Wesley Tress Monteverde 10 11

Vitória (ES), 19 de junho de 2023.

Fernando Fernandes Dasmasceno Júnior

Presidente